
STAROVI KYČ
ZADÁNÍ

pro zpracování zm ny . 2 územního plánu sídelního útvaruě č



ZADÁNÍ zm ny . 2 ÚPN SÚ STAROVI KYě č Č
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Akce:
ZADÁNÍ

pro zpracování zm ny . 2 ÚZEMNÍHO PLÁNU SÍDELNÍHO ÚTVARU STAROVI KYě č Č

Vedoucí a zodpov dný projektant :ě
Ing.arch.Jana Kaštánková, autorizovaná architektka KA 02 481Č

Po izovatel:ř
M Ú Hustope e, odbor regionálního rozvojeě č

Dukelské nám. 2/2
693 17 HUSTOPE EČ

Zpracovatel ÚPD:
Ing. arch. Jana Kaštánková
Radnická 5, 602 00 Brno

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2



ZADÁNÍ zm ny . 2 ÚPN SÚ STAROVI KYě č Č
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

OBSAH:

1. Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územn  plánovací dokumentace vydanéě  
krajem, pop ípad  z dalších širších územních vztah .ř ě ů

2. Požadavky na ešení vyplývající z územn  analytických podklad .ř ě ů

3. Požadavky na rozvoj území obce.

4. Požadavky na plošné a prostorové uspo ádání území (urbanistickou koncepci a koncepciř  
uspo ádání krajiny).ř

5. Požadavky na ešení ve ejné infrastruktury.ř ř

6. Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území.

7. Požadavky na ve ejn  prosp šné stavby, ve ejn  prosp šná opat ení a asanace.ř ě ě ř ě ě ř

8. Další  požadavky  vyplývající  ze  zvláštních  právních  p edpis  (požadavky  na  ochranuř ů  
ve ejného zdraví,  civilní  obrany, obrany a bezpe nosti  státu,  ochrany ložisek nerostnýchř č  
surovin, geologické stavby území, ochrany p ed povodn mi a jinými rizikovými p írodnímiř ě ř  
jevy).

9. Požadavky a pokyny pro ešení hlavních st et  zájm  a problém  v území.ř ř ů ů ů

10. Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch p estavby s ohledem na obnovu ař  
rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose.

11. Požadavky na vymezení ploch a koridor , ve kterých bude uloženo prov ení zm n jejichů ěř ě  
využití územní studií.

12. Požadavky na vymezení ploch a koridor , pro které budou podmínky pro rozhodování oů  
zm nách jejich využití stanoveny regula ním plánem.ě č

13. Požadavky  na  vyhodnocení  vliv  územního  plánu  na  udržitelný  rozvoj  území,  pokudů  
dot ený  orgán  ve  svém  stanovisku  k  návrhu  zadání  uplatnil  požadavek  na  zpracováníč  
vyhodnocení z hlediska vliv  na životní prost edí nebo pokud nevylou il významný vlivů ř č  
na evropsky významnou lokalitu i pta í oblast.č č

14. Požadavek na zpracování konceptu, v etn  požadavk  na zpracování variant.č ě ů

15. Požadavky  na  uspo ádání  obsahu  konceptu  a  návrhu  zm ny  územního  plánu  a  nař ě  
uspo ádání obsahu jejich od vodn ní s ohledem na charakter území a problémy k ešeníř ů ě ř  
v etn  m ítek výkres  a po tu vyhotovení.č ě ěř ů č

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3



ZADÁNÍ zm ny . 2 ÚPN SÚ STAROVI KYě č Č
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1. POŽADAVKY  VYPLÝVAJÍCÍ  Z  POLITIKY  ÚZEMNÍHO  ROZVOJE,  ÚZEMNÉ   
PLÁNOVACÍ  DOKUMENTACE  VYDANÉ  KRAJEM,  POP ÍPAD  Z  DALŠÍCHŘ Ě  
ŠIRŠÍCH ÚZEMNÍCH VZTAHŮ
Z dokumentace Politiky územního rozvoje,  která byla schválena usnesením vlády . 561č  

ze dne 17. kv tna 2006 nevyplývají pro k.ú. Starovi ky žádné požadavky.ě č
Územn  plánovací  dokumentace vydaná krajem - ÚPN VÚC B eclavsko (UAD - studioě ř  

s.r.o., Ing. arch. Kabela, Ing. arch. Fixel, 11/2006), schválená 9.11.2006, . usnesení 921/06/Z14,č  
konstatuje následující limity k.ú. Starovi ky, které je nutno respektovat v následující územnč ě 
plánovací dokumentaci:

- tranzitní plynovod jižn  pod zastav ným územím obce,ě ě
- plynová regula ní stanice VTL/STL,č
- dálkový kabel podél železnice (na severní stran ),ě
- koridor vysokorychlostních tratí (celkové ší ky 600 m, 2x300 m),ř
- stanovené záplavové území Q 100 toku Štinkovka,
- trasa elektrovodu VVN 110 na východ  území,ě
- skupinový vodovod Hustope e . 401,č č
- skupinový vodovod Velké Pavlovice . 402,č
- navržená OV,Č
- trasa nadregionálního biokoridoru
- lokalizace regionálního biocentra
- památkov  chrán né objektyě ě
- polohu na hlavní sídelní ose B eclavska zv. Bratislaské: Hustope e - B eclav - Bratislavař č ř

Ve ejn  prosp šná stavba navržená ÚPN VÚC:ř ě ě
- navržená OV jihovýchodn  od zastav ného území obce (ozna ená K 35)Ć ě ě č

2. POŽADAVKY NA EŠENÍ VYPLÝVAJÍCÍ Z ÚZEMN  ANALYTICKÝCH PODKLADŘ Ě Ů  
Územn  analytické podklady pro území B eclavska nejsou zpracovány.ě ř

3. POŽADAVKY NA ROZVOJ ÚZEMÍ OBCE  
Zastavitelné plochy schválené v územním plánu SÚ Starovi ky (1995) a jeho zm n  . 1č ě ě č  

(2000) byly již p evážn  zastav ny. Aktuální zám ry obecní samosprávy na zm nu . 2 ÚPN SÚř ě ě ě ě č  
vychází z pot eby vymezení nov  zastavitelných ploch. Jedná se o následující zm ny:ř ě ě

ZM 1. Úprava rozvojových ploch pro bydlení v lokalit  u h iště ř ě – jihozápadní okraj obce
a) zm na výhledové plochy ozna ené C na rozvojovou plochu v rozsahu cca 50% odě č  

obce
b) ást rozvojové plochy D p evést z návrhové do stabilizované v rozsahu uskute n néč ř č ě  

zástavby a realizovaného záboru ZPF (cca 50% plochy od h išt ) ř ě
c) vrátit ást stávající rozvojové plochy D do ZPF – za realizovanou zástavbouč

ZM 2. Úprava rozvojových ploch pro bydlení na západ od obce – sm rem na Šakviceě
a) ást rozvojové plochy B p evést z návrhové do stabilizované z rozsahu uskute n néč ř č ě  

zástavby a realizovaného záboru ZPF 
b) vymezit novou rozvojovou plochu navazující na plochu B sm rem na Šakviceě

ZM 3. Vymezit  novou  rozvojovou  plochu  pro  dopravní  logistické  centrum  v  lokalitě 
nad odpo ívadlem u dálnice ve sm ru B eclav - Brnoč ě ř

ZM 4. P evést realizované rozvojové plochy G, K1 a P1 do stabilizovaných dle uskute n néř č ě  
výstavby 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4



ZADÁNÍ zm ny . 2 ÚPN SÚ STAROVI KYě č Č
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ZM 5. Aktualizovat v územním plánu realizovanou zástavbu v obci

ZM 6. Zapracovat do územního plánu ochranné pásmo h bitovař

ZM 7. Zapracovat do územního plánu limity památek a vále ných hrobč ů

ZM 8. Posoudit soulad platného územního plánu se schváleným územním plánem velkého 
územního celku B eclavsko (ÚP VÚC) a p ípadné disproporce v územním plánuř ř  
Starovi ky zapracovat v souladu s ÚP VÚCč

Návrh na prov ení zm ny ÚP odráží v li samosprávy obce v rozvojových zám rech,ěř ě ů ě  
která bude koordinována s pot ebami na úrovni širších územních vztah  p i respektování zájmř ů ř ů 
ochrany  krajiny  a  primárních  zdroj .  Zám r  byl  schválen  samosprávou  obce  na  zasedáníů ě  
zastupitelstva Obce Starovi kyč .

4. POŽADAVKY  NA  PLOŠNÉ  A  PROSTOROVÉ  USPO ÁDÁNÍ  ÚZEMÍŘ   
(URBANISTICKOU KONCEPCI A KONCEPCI USPO ÁDÁNÍ KRAJINY)Ř
Zám r zm ny . 2 ÚPN SÚ Starovi ky se týká zejména okrajových ástí zastav ného územíě ě č č č ě  

obce a  ploch souvisejících v rozsahu dle grafických p íloh .  1 až 5 a specifikace,  uvedenéř č  
v tabulce . 1.č
Specifikaci nových ploch uvádí následující tabulka . 1:č

Ozna ení plochyč Ú el využitíč
zám rě

Velikost plochy
(ha)

BPEJ / t ída ochranyř

ZM 1 bydlení 0.9 0.01.10 / I

ZM 2 bydlení 1,2 0.01.10 / I

ZM 3 Doprava, sklady 28,8 0.01.00 / I, 0.01.10 / I

CELKEM - 30,9 -

Zám r  rozší ení  zastavitelných  ploch  navazujících  na  sou asn  zastav né  území  obceě ř č ě ě  
na jihozápad  funk n  naváže na stávající obytnou zónu v rozsahu 1,4 ha.ě č ě

Zám r  na  vymezení  nov  zastavitelné  plochy  s  funkcí  dopravn  logistického  centraě ě ě  
v lokalit  nad odpo ívadlem u dálnice ve sm ru B eclav - Brno byl p edložen podnikatelskýmě č ě ř ř  
subjektem v rozsahu 28,8 ha.

Prostorové  uspo ádání  nov  vymezovaných  zastavitelných  ploch  je  nutno  p izp sobitř ě ř ů  
charakteru  navazujících  ploch  sou asn  zastav ného  území  a  okolní  krajiny,  p i  respektuč ě ě ř  
zejména dálkových pohled  na Pálavu.ů

P i stanovování podmínek prostorového uspo ádání plochy pro dopravn  logistické centrumř ř ě  
je nutno respektovat blízkost obytné zóny obce. Potenciál obytných funkcí a charakteru obce 
bude prioritní.

5. POŽADAVKY NA EŠENÍ VE EJNÉ INFRASTRUKTURYŘ Ř  
Ze zám ru ZM 1 a ZM 2 rozší ení obytné zóny vyplývají požadavky na rozší ení dopravníě ř ř  

infrastruktury  na  úrovni  místních  komunikací  a  technické  infrastruktury  v  úrovni  rozší eníř  
místních ad  vodovodu, kanalizace a plynovodu.ř ů

Ze zám ru ZM 3 vyplývá požadavek na dopravní infrastrukturu - obsluhu ploch z dálni níhoě č  
odpo ívadla dálnice D2 a ešení technické infrastruktury - zásobování vodou, elekt inou, plynemč ř ř  
a odkanalizování území.

6. POŽADAVKY NA OCHRANU A ROZVOJ HODNOT ÚZEMÍ  
Ochrana památek a kulturních hodnot

V rámci ZM 7 budou zapracovány a respektovány limity památek a vále ných hrob .č ů

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5



ZADÁNÍ zm ny . 2 ÚPN SÚ STAROVI KYě č Č
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ochrana p írodyř
Zájmy ochrany p írody budou zm nou . 2 ÚPN SÚ respektovány.ř ě č
Rozší ení obytné zóny (ZM 2) bezprost edn  navazuje na ekologicky významný segment - alejř ř ě  
lip podél silnice ze Starovi ek do Šakvic.č

Ochrana p írodních zdrojř ů
Zájmy ochrany vodních zdroj  nebudou zm nou . 2 dot eny.ů ě č č

Ochrana krajinného rázu
V zm n  . 2 ÚP SÚ je nutno respektovat ráz krajiny, její krajiná ské hodnoty a dominanty,ě ě č ř  

zejména návaznost na území VÚC Pálava. Panoramatu obce a pr hled m na Pálavský masiv jeů ů  
nutno  v novat  zvýšenou  pozornost  s  d razem  na  hlavní  kompozi ní  vztahy  v  krajině ů č ě 
a  v  okrajových  ástech  obce,  zejména  v  p ístupových  sm rech  do  zastav ného  území  obceč ř ě ě  
z volné krajiny.

7. POŽADAVKY  NA  VE EJN  PROSP ŠNÉ  STAVBY,  VE EJN  PROSP ŠNÁŘ Ě Ě Ř Ě Ě   
OPAT ENÍ A ASANACE Ř
Ve ejn  prosp šné  stavby  budou  rozší eny  o  stavby  dopravní  a  technické  infrastrukturyř ě ě ř  

zabezpe ující  plnou  funk nost  zm nou  navržených  ploch  zastavitelného  území  obce.  Zám rč č ě ě  
nevyvolává požadavky na asanace.

8. DALŠÍ  POŽADAVKY  VYPLÝVAJÍCÍ  ZE  ZVLÁŠTNÍCH  PRÁVNÍCH  P EDPISŘ Ů   
(požadavky na ochranu ve ejného zdraví, civilní obrany, obrany a bezpe nosti státu, ochranyř č  
ložisek  nerostných surovin,  geologické  stavby  území,  ochrany p ed  povodn mi a  jinýmiř ě  
rizikovými p írodními jevy)ř

Zájmy ochrany ve ejného zdravíř  budou respektovány.
Zájmy  obrany státu se v území nepromítají,  zájmy  civilní ochrany jsou v k.ú. na místní 
- obecní úrovni, v ÚPN SÚ jsou akceptovány nároky vyplývající z Plánu ukrytí obyvatelstva
Zájmy ochrany ložisek nerostných surovin a jejich t žby se v zájmovém k.ú. nepromítají.ě

9. POŽADAVKY A POKYNY PRO EŠENÍ HLAVNÍCH ST ET  ZÁJM  A PROBLÉMŘ Ř Ů Ů Ů   
V ÚZEMÍ
Zm na  .  2  prov í  možnost  st etu  zájmu  ochrany  p írody  a  krajiny  v etn  trasováníě č ěř ř ř č ě  

vysokotlakého  plynovodu  se  zám rem umíst ní  dopravn  logistického  centra  severozápadně ě ě ě 
nad zastav ným územím obce.ě

10.POŽADAVKY NA VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH A PLOCH P ESTAVBY SŘ   
OHLEDEM NA OBNOVU A ROZVOJ SÍDELNÍ STRUKTURY A POLOHU OBCE        V 
ROZVOJOVÉ OBLASTI NEBO OSE
Obec  Starovi ky  leží  na  hlavní  sídelní  ose  zv.  Bratislavská:  Hustope e  -  B eclavč č ř  

-  Bratislava.  S  ohledem na zmín nou polohu má zám r zm ny .  2  požadavek na  rozší eníě ě ě č ř  
zastavitelného  území  s  funkcí  obytnou  a  dopravn  -  skladovací,  nevyvolává  požadavkyě  
na plochy p estavby uvnit  stabilizovaného zastav ného území obce.ř ř ě

11. POŽADAVKY  NA  VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDOR ,  VE  KTERÝCH  BUDEŮ   
ULOŽENO PROV ENÍ ZM N JEJICH VYUŽITÍ ÚZEMNÍ STUDIÍĚŘ Ě
Územní studií bude prov ena plocha ZM 03 se zám rem využití pro dopravn  logistickéěř ě ě  

centrum. 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6



ZADÁNÍ zm ny . 2 ÚPN SÚ STAROVI KYě č Č
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12. POŽADAVKY  NA  VYMEZENÍ  PLOCH  A  KORIDOR ,  PRO  KTERÉ  BUDOUŮ   
PODMÍNKY  PRO  ROZHODOVÁNÍ  O  ZM NÁCH  JEJICH  VYUŽITÍ  STANOVENYĚ  
REGULA NÍM PLÁNEMČ
Zám r zm ny . 2 a jejích díl ích ástí nemá požadavky na vymezení ploch a koridor ,ě ě č č č ů  
pro které by podmínky stanovil regula ní plán.č

13.POŽADAVKY NA VYHODNOCENÍ VLIV  ÚZEMNÍHO PLÁNU NA UDRŽITELNÝŮ   
ROZVOJ  ÚZEMÍ (pokud  dot ený  orgán  ve  svém  stanovisku  k  návrhu  zadání  uplatnilč  
požadavek na  zpracování  vyhodnocení  z  hlediska  vliv  na  životní  prost edí  nebo pokudů ř  
nevylou il významný vliv na evropsky významnou lokalitu i pta í oblast)č č č

bude dopln no dle stanoviskaě

14. POŽADAVEK  NA  ZPRACOVÁNÍ  KONCEPTU,  V ETN  POŽADAVKČ Ě Ů   
NA ZPRACOVÁNÍ VARIANT
Zm na . 2 nebude zpracovávána v konceptu, bude p edložena a projednána jako návrh. ě č ř
Každá díl í zm na bude zpracována  v jedné variant .č ě ě

15. POŽADAVKY  NA  USPO ÁDÁNÍ  OBSAHU  KONCEPTU  A  NÁVRHU  ZM NYŘ Ě   
ÚZEMNÍHO  PLÁNU  A  NA  USPO ÁDÁNÍ  OBSAHU  JEJICH  OD VODN NÍŘ Ů Ě  
S OHLEDEM NA CHARAKTER ÚZEMÍ A PROBLÉMY K EŠENÍ V ETN  M ÍTEKŘ Č Ě ĚŘ  
VÝKRES  A PO TU VYHOTOVENÍŮ Č
Textová ástč  zm ny . 2  bude zpracována zm nou p íslušných odstavc  nad stávajícímě č ě ř ů  

textem - len ní z stane p vodní, bude rozd leno na návrh a od vodn ní dle vyhl. 500/2006 Sb.č ě ů ů ě ů ě
Grafická ástč  zm ny . 2 bude zpracována formou vý ez  i "pr svitek" nad schválenýmě č ř ů č ů  

územním plánem sídelního útvaru, obsah výkresů bude pojednán dle nového stavebního zákona 
. 183/2006 Sb. a vyhlášky . 500/2006 Sb. Výkresy budou zpracovány v m ítku schválenéhoč č ěř  

ÚPN SÚ - 1 : 10 000, 1 : 2 000.
Dokumentace návrhu zm ny . 2 bude vyhotovena v po tu 4 paré tiskem a 1x na CD v etně č č č ě 

grafické ásti ve formátu SHAPE, DGN vytvo ených ze zdrojových dat.č ř

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7


